令和６年４月吉日

保護者各位

沖縄県立宜野座高等学校

校長  山田 義二

（公印省略）

学校からのお便りデジタル化及び欠席連絡等の変更について

 春風の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。平

素より本校の教育活動に対しまして御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、本校では、保護者向け公文の発送及び、生徒の欠席連絡等の新たな連絡方法として、

「スクリレ」アプリ内の機能を使用する方法へ変更する事となりました。

つきましては、保護者の皆様にはお手数をおかけしますが、アプリのインストール及び登

録へのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

新連絡方法：①アプリ内、「お便り」機能による、保護者向け公文等の連絡

（学校から保護者へ連絡）

      ※これまでは紙面での託送でしたが、今後はアプリ内「お便り」機能により連

絡いたします。

      ②アプリ内、「欠席連絡」機能による、欠席/早退/遅刻連絡

                      （保護者から学校へ連絡）

      ※これまでは学校へ電話連絡して頂いていましたが、アプリによる連絡へと変

更となります。

開 始 日：令和６年度４月開始予定（登録された保護者は利用開始できます）

※保護者のスマートフォン等でアプリのインストールと生徒出席番号の登録

が必要です。同封の別紙をご確認くだい。

・保護者のみアプリ登録お願いします。お子様本人による登録はしないで下さい。

 ※従来通り、欠席連絡等は保護者によるご連絡のほどよろしくお願い致します。

・「スクリレ」アプリには健康観察の連絡機能も備わっていますが、こちらは使用せず、引

き続きご家庭での健康観察をよろしくお願い致します。

・新年度、生徒が進級した際にはクラス・出席番号の更新が必要になります。更新の際には

再度学校より連絡致します。

 スマートフォン等をお持ちでない保護者は

本校へご相談下さい。

宜野座高校：098-968-8311